Trata-se do pleito formulado pela Diretoria de Contabilidade e Finanças, por meio do qual solicita a participação de 02 (dois) servidores
lotados na DICOFIN no IX Congresso Brasileiro de Gestão Tributária na Administração Pública (GTAP) , a ser realizado em Salvador, nos dias 16 e 17 de
outubro de 2025, cujo valor individual da inscrição é de R$ 3.970,00 (três mil, novecentos e setenta reais).

Considerando que a referida Diretoria também recomendou a participação de 01 (um) servidor da área jurídica, da Coordenação de  Licitações
e Contratos e da Unidade de Fiscalização de Contratos;

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente para análise e manifestação quanto à possibilidade de atendimento da solicitação.

[...]

à qualificação das áreas técnicas, inserida na iniciativa do Plano Estratégico “Aperfeiçoamento e Consolidação de um Modelo de Governança e Gestão
Integrada”;

Considerando a execução da Ação Orçamentária nº 1109 – Implementação de Práticas de Gestão Administrativa no Ministério Público, cuja
execução financeira, até a presente data, totaliza o montante de R$ 44.220,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e vinte reais);

Considerando a existência de disponibilidade orçamentária remanescente na referida ação;

Considerando, ainda, a necessidade de racionalização e adequada aplicação dos recursos orçamentários e financeiros, de modo a assegurar o
atendimento às demandas institucionais;

[...]

Considerando que a ATJ, DICOFIN e DCCL já indicaram servidores para participarem do IX Congresso Brasileiro de Gestão Tributária na
Administração Pública (GTAP), a ser realizado em Salvador, nos dias 16 e 17 de outubro de 2025, cujo valor individual da inscrição é de R$ 3.970,00 (três mil,
novecentos e setenta reais), autorizo que essa Diretoria providencie as inscrições dos(as) servidores(as) Carla Baião Dultra, matrícula 355204, Luis Augusto
Ferreira dos Santos, matrícula nº 353.885 e Celso Leal de Pellegrini, matrícula nº 353.117, no referido evento.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente para providências pertinentes.

[...]

mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 30.000 (trinta mil) cotas de capital, no valor

nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cujo aumento é totalmente subscrito e integralizado, neste ato,

pelos sócios, cabendo a cada sócio os seguintes números e valores:

l) a Alexandre Marques Andrade Lemos, 29,700 (vinte e nove mil e setecentas) cotas, no valor total

de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais);

ll) a Euzilda Marques da Silva, 300 (trezentas) cotas, no valor total de R$ 300,00 (trezentos reais).

DO FORO

CLAUSULA TERCEIRA. O Íoro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações Íesultantes

do contrato social permanece em Salvador/BA.

[...]

CLAUSULA SETIMA - O Capital Social é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dividido em 30.000 (Íinra

mil) cotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cabendo a cada sócio os seguintes

números e valores:

l) a Alexandre Marques Andrade Lemos, 29.700 (vinte e nove mil e setecentas) cotas, no valor total

de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais);

ll) a Euzilda Marques da Silva, 300 (trezentas) cotas, no valor total de R$ 300,00 (üezentos reais).

CLÁUSULA oITAVA - As coias representativas do Capital Social só poderâo ser transferidas para

outro quotista, ou terceiro, seja a que título Íor, notadamente por venda, troca ou cessão, depois do